



श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय  
(केंद्रीय विश्वविद्यालय)

बी-4, कुतुब सांस्थानिक क्षेत्र, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016

दूरभाष: 011-46060500 / 635 / 687 Telefax: 01146060550 Website: [www.slbsrsv.ac.in](http://www.slbsrsv.ac.in)

क्रमांक: एफ-3 / शिक्षा / प्रवेश परीक्षा / 2021-22 /

दिनांक: 05.05.2021

प्रवेश सूचना 2021-22

श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, नई दिल्ली द्वारा एन.सी.टी.ई./यू.जी.सी. मानदण्डों के अंतर्गत शिक्षाशास्त्री (बी.एड.), शिक्षाचार्य (एम.एड.) एवं विद्यावरिधि (पीएच.डी.) पाठ्यक्रमों में प्रवेश-हेतु दिनांक 01.08.2021 को लिखित परीक्षा का आयोजन भारत वर्ष में स्थापित विभिन्न परीक्षा-केन्द्रों पर किया जा रहा है। प्रवेश-परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए केवल ऑनलाइन आवेदन-पत्र दिनांक 08.05.2021 से 20.06.2021 तक आमंत्रित किए जाते हैं। विस्तृत जानकारी-हेतु विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.slbsrsv.ac.in](http://www.slbsrsv.ac.in) देखें।

कुलसचिव



**Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University**  
(Central University)

**B-4, Qutub Institutional Area, New Delhi-110016**  
**Tel: 01146060500/635/687 Telefax: 01146060550 Website:**  
**[www.slbsrsv.ac.in](http://www.slbsrsv.ac.in)**

No: F.3/Education/Entrance Test/2021-22/

Dated: 05.05.2021

**Admission Notice-2021-22**

As per the norms of NCTE/UGC for admission in Shiksha Shastri (B.Ed)/ Shiksha Acharya (M.Ed) & Vidyavaridhi (Ph.D) courses Entrance test will be conducted on 01.08.2021 by Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University, New Delhi. For appearing in Entrance Test, only online applications are invited from **08.05.2021 to 20.06.2021**. For more details kindly visit University website: **[www.slbsrsv.ac.in](http://www.slbsrsv.ac.in)**

**Registrar**